2025年 7月 1日

受益者の皆様へ

野村アセットマネジメント株式会社

マイターゲット 2030（確定拠出年金向け）

「下値保全に配慮した運用」への切り替えのお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は弊社の投資信託に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「マイターゲット 2030（確定拠出年金向け）」につきまして、ターゲットイヤーの 5年

前となる 2025年 7月以降、マザーファンドを通じた各資産への基本投資割合を一定とし、「下

値保全に配慮した運用」に切り替える（※1）とともに、運用管理費用（信託報酬）を引き下げ

ますので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、上記は市場環境の変動等による変更ではなく、投資信託説明書（交付目論見書）等に記

載している投資方針の一環です。また、このお知らせに関しまして、受益者の皆様にお願いする

お手続き等はございません。

今後とも弊社ファンドをご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象ファンド】

マイターゲット 2030（確定拠出年金向け）

※1 2025年 7月以降の運用について

・マザーファンドを通じた各資産への基本投資割合を一定とし、各月末時点において、基準価額

が委託会社の定める下値基準値を下回る場合、一定期間、マザーファンドを通じて投資する各資

産への実質的なエクスポージャーを引き下げ（各資産への実質的なエクスポージャーをゼロに近

づけることを基本とします）、短期有価証券等へ投資する安定運用を行ないます。

・安定運用に切り替えた場合の、安定運用を行なう一定期間は、3ヵ月程度を基本としますが、

市況動向等により見直される場合があります。

・安定運用の開始と終了に関するお知らせは、弊社ホームページや月次のディスクロージャー資

料において、その旨をご案内申し上げます。

*資金動向、市況動向等によっては上記のような運用ができない場合があります。

（ご参考） 基準価額と下値保全に配慮した運用（イメージ図）

*資金動向、市況動向等によっては上記のような運用ができない場合があります。

【信託報酬率引き下げについて】

（変更前）

信託報酬率合計

（）内は税込み
委託会社 販売会社 受託会社

年 0.22％

（年 0.242％）
年 0.098％ 年 0.098％ 年 0.024％

（変更後）

信託報酬率合計

（）内は税込み
委託会社 販売会社 受託会社

年 0.18％

（年 0.198％）
年 0.08% 年 0.08％ 年 0.02%

【「下値保全に配慮した運用」への切り替えと信託報酬率引き下げの適用日】

2025年 7月 1日

以上

◆このお知らせに関するお問合せ先◆

野村アセットマネジメント株式会社 サポートダイヤル

0120-753-104（受付時間：営業日の午前9時～午後5時）